
 

 

 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/PROCESSO Nº 2754/2023 

ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

O MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.345.909/0001-44, com sede na Rua Goiás, 

nº 563, Centro, Buriti Alegre – GO, CEP 75.660-000, neste ato, representada pela Secretária Municipal de 

Administração e Planejamento, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, 

de 01 de abril de 2021, torna público o interesse na contratação direta de: SHOW SERTANEJO, SENDO DUPLA 

OU SOLO, COM DURAÇÃO MINIMA DE 3 HORAS, INCLUSO SOM E DEMAIS APARELHAGENS 

PARA COBRIR O EVENTO. SOM QUE COMPORTE AREA EXTERNA, PARA O 2º ARRAIA DA AABB 

COMUNIDADE QUE ACONTECERA NO DIA 03 DE JUNHO DE 2023. 

 

1. OBJETO - ITENS / SERVIÇOS: 

 

QTD UNIDADE DESCRIÇÃO 
PREÇO 

ESTIMADO 

1 UND 
CONTRATAÇÃO DE SHOW SERTANEJO, SENDO DUPLA 

OU SOLO 
R$ 1.233,33 

 

2. APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS 

 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO 

DA PROPOSTA: DIA 31/05/2023 

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF 

ENDEREÇO FÍSICO PARA ENTREGA DA 

PROPOSTA: 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS – 

RUA GOIÁS, Nº 563, CENTRO, BURITI 

ALEGRE – GO, CEP 75.660-000 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO 

DA PROPOSTAS: cotacaoburitialegre@hotmail.com 

LINK DO AVISO E DO MODELO DE 

PROPOSTA: 

https://acessoainformacao.buritialegre.go.

gov.br/informacao/dispensa_mg/id=4953  

 

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

O critério de julgamento estabelecido para esse certame será de melhor preço unitário por item. 

4. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA  

Local de entrega: Departamento de Compras – Rua Goiás, nº 563, Centro, Buriti Alegre – GO, cep: 

75.660-000. 

Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis. 

5. DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após emissão da Nota Fiscal atestada pelo fiscal de 

contratos. 

 

6. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 

mailto:cotacaoburitialegre@hotmail.com
https://acessoainformacao.buritialegre.go.gov.br/informacao/dispensa_mg/id=4953
https://acessoainformacao.buritialegre.go.gov.br/informacao/dispensa_mg/id=4953


 

 

A - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de 

sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus 

administradores; 

B - Inscrição do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), do Ministério da Fazenda, atualizada 

para o exercício em curso; - https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp  

C - Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 

regularidade à Seguridade Social ou Certidão Conjunta Positiva com efeito negativo, expedida pela Receita Federal 

do Brasil (RFB) e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), da sede da licitante; - 

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir  

D - Certidão Negativa de Tributos Estaduais ou Certidão Positiva com efeito negativo, expedida pela 

Fazenda Estadual, da sede da licitante ou Certidão de Não Contribuinte; - (site do estado sede da empresa) 

E - Certidão Negativa de Tributos Municipais ou Certidão Positiva com efeito negativo, expedida pela 

Fazenda Municipal, da sede da licitante ou Certidão de não Contribuinte; - (site do município sede da empresa) 

F - Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS); dentro do prazo 

de validade; - https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf  

G – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII-A, da Consolidação 

das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº. 5.452, de 1º de maio de 1943 (Lei nº. 12.440, de 07 de junho de 

2011); - https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces  

H – Certidão de Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas (CGU). - https://certidoes.cgu.gov.br/ 

 

 

Buriti Alegre, 26 de maio de 2023. 

 

 

Renan Moreira leão 

Departamento de Compras 

 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces
https://certidoes.cgu.gov.br/

